

**Выполнение ключевых балансовых показателей в "Бизнес-плане" АКБ "Банк развития бизнеса" на  
1 январь 2025 года**

*млрд. сум*

| Показатели           | План<br>01.01.2025 | Факт 01.01.2025 | Выполнение |               |
|----------------------|--------------------|-----------------|------------|---------------|
|                      |                    |                 | Процент    | Разница (+;-) |
| Итого чистые активы: | 37 008             | 32 133          | 86,83      | -4 874        |
| Кредитуные вложение  | 29 397             | 22 527          | 76,63      | -6 870        |
| Всего капитал        | 5 576              | 4 295           | 77,04      | -1 280        |

**Выполнение ключевых балансовых показателей в "Бизнес-плане" АКБ "Банк развития бизнеса" на  
март месяц 2024 года**

| Показатели                                                     | План<br>01.01.2025 | Факт 01.01.2025 | Выполнение |               |
|----------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------|------------|---------------|
|                                                                |                    |                 | Процент    | Разница (+;-) |
| Всего процентные доходы                                        | 4 152              | 3 558           | 86         | -593          |
| Всего процентные расходы                                       | 2 363              | 2 427           | 103        | 65            |
| Чистые процентные доходы                                       | 1 789              | 1 131           | 63         | -658          |
| Резерв на возможные убытки (по кредитам)                       | 1 084              | 3 221           | 297        | 2 137         |
| Чистый процентный доход за минусом резерва на возможные убытки | 705                | -2 090          | -297       | -2 795        |
| Всего беспроцентные доходы                                     | 1 121              | 1 076           | 96         | -45           |
| Всего доходы                                                   | 1 826              | -1 013          | -56        | -2 839        |
| Всего беспроцентные расходы                                    | 136                | 288             | 212        | 152           |
| Чистые доходы до операционных расходов                         | 1 690              | -1 302          | -77        | -2 991        |
| Всего операционные расходы                                     | 1 132              | 929             | 82         | -203          |
| Чистые доходы до подоходного налога                            | 557                | -2 231          | -400       | -2 789        |
| подоходный налог                                               | 94                 | 0               | 0          | -94           |
| Всего доходы                                                   | 5 273              | 4 635           | 88         | -638          |
| Всего расходы                                                  | 4 809              | 6 866           | 143        | 2 057         |
| Чистая прибыль                                                 | 464                | -2 231          | -481       | -2 695        |
| Активлар рентабеллиги                                          | 1,5%               | -7,3%           | -477       | -8,9%         |
| Капитал рентабеллиги                                           | 8,3%               | -55,5%          | -667       | -63,8%        |
| CIR (соотношение затрат и доходов) индекси                     | 40,8%              | 48,4%           | 119        | 7,6%          |